
UCHWAŁA NR XL/404/2023 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Łodygowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności z dnia 17 stycznia 2023 r., Rada Gminy Łodygowice uznaje wniesioną petycję za 
bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice 

 
 

Czesław Wandzel 

 

Id: 85474F9C-1FD5-495F-82E3-5AB53D766914. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/404/2023 

Rady Gminy Łodygowice 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 stycznia 2023 r. do Rady Gminy Łodygowice wpłynęła petycja zawierająca wniosek w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24 stycznia 2023r. celem jej 
rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

W trakcie analizy niniejszej petycji, odnosząc się do wszystkich jej postulatów – należy uznać ją za 
bezzasadną. W ocenie Rady Gminy Łodygowice żądania składającego petycję nie znajdują normatywnego 
uzasadnienia. Rada Gminy Łodygowice postanowiła odmówić uwzględnienia petycji ze względu na fakt, iż 
petycja wykracza poza kompetencje Rady Gminy a poruszane w niej kwestie dotyczą indywidualnie każdego 
człowieka. 

Zgodnie z przyjętymi przepisami prawa jak również utrwalonym orzecznictwem - podmiot właściwy do 
merytorycznej i formalnej analizy petycji może odnieść się do niej w dwojaki sposób: merytorycznie – poprzez 
załatwienie petycji w określony sposób, albo pozostawić ją bez rozpatrzenia – co dotyczy petycji obarczonej 
nieusuniętymi brakami formalnymi lub tzw. petycji ponownej, o której mowa w art. 12 ustawy o petycjach. 

Idąc dalej, pod pojęciem sposobu rozpatrzenia petycji należy rozumieć obowiązek sporządzenia 
uzasadnionej, pisemnej odpowiedzi ustosunkowującej się do żądań, twierdzeń, ocen przedstawionych w petycji, 
co może polegać w szczególności na wyborze jednego lub wielu z następujących sposobów: 

1. złożeniu deklaracji, obietnicy podjęcia lub zaniechania określonych działań; 

2. przedłożeniu projektu działań stanowiącego podstawę do załatwienia petycji; 

3. odmowie podjęcia postulowanych działań lub przerwania bieżących; 

4. polemicznej lub aprobującej ocenie faktów, ocen i okoliczności powołanych w petycji. 

W niniejszej sprawie występuje jedynie przesłanka odmowy podjęcia postulowanych działań – tj. „wniosek 
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności” 
z inicjatywy Rady Gminy (a nie osób zainteresowanych), albowiem tak sformułowany wniosek jest w ocenie 
adresata petycji – całkowicie bezzasadny. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Łodygowice w pełni podziela stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną. 

Id: 85474F9C-1FD5-495F-82E3-5AB53D766914. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4



